
 

さ自連第 ５６号  

令和６年１０月８日 

埼玉県知事  大野 元裕 様 

さいたま市自治会連合会 

会長 松本 敏雄 

 

埼玉県庁舎の再整備に関する要望書 

 

大野元裕知事におかれましては、日頃から安全な住みよいまちづ

くりのため御尽力いただいていることに感謝を申し上げます。 

本会は、さいたま市誕生とともに、平成１３年７月に発足して以来、

区自治会連合会を統括し、自治会相互の連絡協調を図りながら、自治

活動の円滑な運営に寄与することを目的に活動してまいりました。 

さて、現在、埼玉県庁舎が置かれている浦和につきましては、長年

にわたり県庁所在地として在り続けた歴史から、県都としての誇り

がある地域です。 

本会としても県庁が浦和に在り続けることを望んでおり、県都の

まちの魅力を将来に継承していくことは、県都・文教都市である浦和、

ひいては埼玉県の発展につながるものと考えております。 

つきましては、埼玉県庁舎再整備後の庁舎位置は、引き続き現在地

とすることを強く要望いたします。 


